
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2021 г.        № 630 

ст. Павловская 

 

Об обеспечении режима информационной  

безопасности при проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в  

муниципальном образовании Павловский район  

в 2021-2022 учебном году 

 

         В соответствии Порядком проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Павловский район, 

утвержденного приказом управления образованием администрации 

муниципального образования Павловский район от 20 августа 2021 года № 578 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Павловский район» и в целях соблюдения режима 

информационной безопасности в работе с олимпиадными заданиями, 

критериями и методиками оценивания в период проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Павловский район в 2021-2022 учебном году,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за направление зашифрованных архивов 

олимпиадных заданий, критериев и методик их оценивания (далее- материалы) 

в места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее- Олимпиада) по электронной почте: 

заместителя начальника управления О.А. Воронину; 

директора РИМЦ Н.В. Зюзину; 

методиста РИМЦ Скворцову О.В. 

2. Утвердить список лиц, ответственных за получение материалов в 

местах проведения Олимпиады на официальный адрес электронной почты 

школы согласно приложению № 1. 

3. Утвердить расписание проведения Олимпиады в местах проведения 

(приложение № 2). 

4. О.А. Ворониной организовать получение паролей ответственными 

лицами в день проведения олимпиады по общеобразовательному предмету. 

5. Руководителям ОО: 

1) назначить приказом ответственных лиц за получение (до 16.00 часов 

за день до проведения Олимпиады по общеобразовательному предмету), 

тиражирование и хранение материалов в период проведения Олимпиады; 



2) определить место и компьютер для получения, тиражирования 

материалов; 

3) провести с ответственными лицами инструктаж о персональной 

ответственности по соблюдению информационной безопасности при 

организации и проведении Олимпиады (под роспись). 

6. Ответственным лицам в местах проведения Олимпиады необходимо: 

1) соблюдать информационную безопасность на всех этапах организации 

и проведения Олимпиады, с момента получения пароля (до 09.00 часов в день 

проведения Олимпиады по общеобразовательному предмету), и до 

официального опубликования результатов; 

2) после разархивирования удалить пароль вместе с материалами 

(архивом); 

3)  тиражирование материалов проводить только в указанном месте с 

использованием специально определенного компьютера; 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления образованием         Т.В. Чекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Павловский район 

от 01.09.2021 № 630 

 

 

 

СПИСОК 

лиц, ответственных за получение материалов в местах проведения Олимпиады  

 

 

№ 

пп 

ФИО ответственного лица Место работы, занимаемая должность 

1 Карпенко  

Виктория Владимировна 

СОШ № 1, заместитель директора по 

УМР 

2 Стороженко  

Елена Васильевна  

СОШ № 2, заместитель по УМР 

3 Долгая  

Ольга Константиновна 

СОШ № 3, заместитель по УР 

4 Ставицкая  

Надежда Степановна 

СОШ № 4, заместитель по УМР 

5 Максюкова  

Ольга Борисовна 

СОШ № 5 

6 Дыба  

Алла Федоровна 

СОШ № 6, заместитель по УР 

7 Кудря  

Елена Николаевна 

СОШ № 7, заместитель по УР 

8 Хмельницкая  

Елена Владимировна 

СОШ № 8, заместитель по УР 

9 Евтушенко  

Екатерина Андреевна 

СОШ № 9, заместитель по УМР 

10 Левтерова  

Татьяна Александровна  

СОШ № 10, заместитель по УР 

11 Астен  

Нина Петровна 

СОШ № 11, заместитель по УР 

12 Савченко  

Татьяна Александровна 

СОШ № 11, заместитель по УМР 

13 Чуприна  

Элла Александровна 

СОШ № 12, заместитель по УМР 

14 Бутко  

Елена Владимировна 

СОШ № 13, заместитель по УР 

15 Юдина  

Нина Александровна 

СОШ № 14, заместитель по УР 



16 Бойко  

Вера Анатольевна 

СОШ № 15, заместитель по УР 

17 Лавринова  

Татьяна Владимировна 

СОШ № 16, заместитель по УР 

18 Титенко  

Ольга Григорьевна 

СОШ № 17, заместитель по УР 

19 Пасюта  

Наталья Викторовна 

ООШ № 18, заместитель по УР 

20 Холодная  

Ольга Сергеевна 

ООШ № 19, заместитель по УР 

21 Янченко  

Ирина Викторовна 

ООШ № 21, заместитель по УР 

 

 

Заместитель начальника управления                                                 О.А. Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                               РАСПИСАНИЕ  

                                                   Олимпиады в местах проведения 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образованием 

администрации муниципального 

образования Павловский район 

от 01.09.2021 № 630 

 

Дата 

проведения 

Предмет Классы Урок  Время выполнения 

заданий 

13.09.2021 Китайский язык 5-6 классы 

7-8 классы 

9-11 классы 

2-3 урок 

2-3 урок 

5-6 урок 

- 60 мин. 

- 75 мин. 

- 90 мин. 

14.09.2021 Итальянский язык 5-11 классы 3-5 урок - 120 мин. 

 

15.09.2021 Испанский язык 5-6 классы 

7-11 классы 

2-3 урок 

4-6 урок 

- 90 мин. 

- 135 мин. 

16.09.2021 Искусство (МХК) Теоретический тур: 

5-6 класс 

7-8 класс 

9-11 класс 

 

2-3 урок 

3-5 урок 

4-7 урок 

 

– 90 мин., 

– 135 мин., 

– 180 мин. 

17.09.2021 Право 9-11 класс 3-5 урок – 90 минут 

20.09.2021 Литература 5-8 класс 

9-11 класс 

2-3 урок 

4-7 урок 

– 90 мин., 

– 180 мин. 

21.09.2021 Французский язык Письменный тур: 

5-6 классы 

 

2 урок 

 

- 45 мин., 



7-8 классы 

9-11 классы 

2-3 урок 

2-4 урок 

- 60 мин., 

-90 мин. 

22.09.2021 Технология Теоретический тур: 

5-6 классы 

7-11 классы 

 

2 урок 

3-4 урок 

 

- 45 мин., 

- 90 мин. 

23.09.2021 Немецкий язык Письменный тур: 

5-6 класс 

7-8 класс 

9-11 класс 

 

2-3 урок 

2-4 урок 

2-5 урок 

 

– 90 мин.,  

-135 минут,  

-180 минут 

24.09.2021 История 5 класс 

6-11 класс 

3 урок 

4-5 урок 

– 45 мин.,                              

– 90 мин. 

27.09.2021 Экология 7-11 классы 3 урок – 45 минут 

28.09.2021 Физика 7-8 класс 09.00-19.00  – 60 мин. 

29.09.2021 Русский язык 4 класс 2 урок – 60 минут 

30.09.2021 5-6 класс 

7-8 класс 

9-11 класс 

2 урок 

2-3 урок 

3-5 урок 

– 60 минут 

– 90 минут,  

– 120 минут 
02.10.2021 Экономика 5-7 классы 

8-9 классы 

10-11 классы 

2-3 урок 

3-5 урок 

3-7 урок 

- 90 минут 

- 120 минут 

-150 минут 

01.10.2021 Физическая культура Теоретический тур: 

5-11 класс 

3 урок – 45 минут (тест) 

04.10.2021 ОБЖ Теоретический тур: 

7-11 классы 

 

3 урок 

-45 минут 

05.10.2021 Биология 5-11 класс 09.00-19.00  

06.10.2021 Английский язык Письменный тур: 

5-6 класс 

7-8 класс 

9-11 класс 

 

2 урок 

2-3 урок 

2-4 урок 

 

– 45-60 мин.,  

- 60-90 минут,  

- 90-120 мин. 



07.10.2021 География Теоретический тур: 

5-6 класс 

7-8 класс 

9-11 класс 

 

2 урок 

2-3 урок 

3-4 урок 

 

– 45 мин.,  

– 60 мин.,  

- 90 мин. 

08.10.2021 Обществознание 6 класс 

7-8 класс 

3 урок 

4-5 урок 

– 45 минут, 

– 60 минут, 

09.10.2021 9-11класс 2-3 урок – 90 минут 

12.10.2021 Химия 5-11 класс  09.00-19.00  

14.10.2021 Астрономия 5-11 класс 09.00-19.00  

19.10.2021 Математика  4-11 классы 09.00-19.00  

26.10.2021 Информатика и ИКТ 5-11 классы 09.00-19.00  

 

  

  Заместитель начальника управления образованием                                                                                              О.А. Воронина



 


